ATA 005/2019 – REUNIÃO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO,

LEVANTAMENTO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS,

ÚTEIS E INSERVÍVEIS DO PREV-XANGRI-LÁ.

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às 14h, na sala do

RPPS, em virtude da nomeação da Comissão de Inventário de Bens do PREV-

XANGRI-LÁ, constante na Portaria n° 201/2018, reuniram-se a Presidente da

Comissão, Sra. Priscila Simone Ebert de Miranda e o Sr. Bruno Oliveira Fraga,

membro da Comissão, para realização de reunião previamente agendada.

Conforme ficou definido na última reunião, a comissão verificou que o tipo de

nobreak mais adequado para as necessidades do Prev-Xangri-Lá é o de 1.400VA,

visto que, segundo o site Techtudo, um computador completo utiliza em torno de 500

watts, ou seja, suportaria 2 computadores e ainda teria margem de segurança. A

comissão ficou de passar o parecer para a Diretora-Presidente da Autarquia.

Ademais, verificou-se que a cadeira executiva extra (bem de nº 050) teve uma

parte do encosto danificada enquanto era utilizada, não sendo possível o seu uso no

estado em que se encontra. Contatou-se o fornecedor e devido ter ultrapassado o

prazo de garantia de 1 ano, não realizam a manutenção. A comissão ficou de

procurar um serviço de conserto.

Nada mais a constar, essa ata é lida e assinada por todos os membros da

Comissão de Inventário.

Fonte: https://www.techtudo.com.br/artigos/noticia/2012/05/como-escolher-um-

nobreak.html

__________________________

Priscila S. Ebert de Miranda

Presidente da Comissão

__________________________

Bruno Oliveira Fraga

Membro da Comissão

https://www.techtudo.com.br/artigos/noticia/2012/05/como-escolher-um-nobreak.html
https://www.techtudo.com.br/artigos/noticia/2012/05/como-escolher-um-nobreak.html
https://www.techtudo.com.br/artigos/noticia/2012/05/como-escolher-um-nobreak.html
https://www.techtudo.com.br/artigos/noticia/2012/05/como-escolher-um-nobreak.html